РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2022   № 2

сл. Дегтево

Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

 Дегтевского сельского поселения в 2022 году

       В целях координации и совершенствования работы по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории  Дегтевского сельского поселения и в соответствии  с Указом Президента Российский Федерации от 02.07.2005 № 773 Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и  территориальных органов исполнительной власти» Администрация Дегтевского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дегтевского сельского поселения в 2022 году согласно приложению.

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
                      О.В.Опенченко

Дегтевского

сельского поселения

Постановление вносит

ведущий специалист

Администрации Дегтевского

сельского поселения

	ПЛАН

РАБОТЫ КОМИССИИ ПО
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

 СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на 2022 год

                                                                                                    Утверждаю

                                                                                                       Председатель КЧС и ПБ
                                                                                                       Дегтевского сельского

                                                                                                       поселения
                                                                                                      ________О.В. Опенченко
ПЛАН

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дегтевского сельского поселения              на 2022 год.

	№

п\п
	Повестка дня
	Исполнители, соисполнители
	Срок проведения

	1
	О мерах по организации безаварийного пропуска паводковых вод  на территории Дегтевского сельского поселения в 2022 году.
	 глава Администрации Дегтевского сельского  поселения, специалист по ЧС и ПБ
	февраль

	2
	2.1.О мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2022 года

территории Дегтевского сельского поселения
	глава Администрации Дегтевского сельского  поселения,  руководители хозяйств, специалист по ЧС и ПБ
	март

	2.2.О  мерах по пресечению загораний сухой растительности, камыша и мусора на территории Дегтевского сельского поселения
	глава Администрации Дегтевского сельского  поселения, специалисты Администрации, пожарные старшины, казачество

	3
	 О подготовке населенных пунктов Дегтевского сельского поселения к летнему пожароопасному периоду 2022 года
	глава Администрации Дегтевского сельского  поселения,  руководители хозяйств, специалист по ЧС и ПБ
	апрель

	4

	 О введении особого противопожарного режима на территории Дегтевского сельского поселения
	глава Администрации Дегтевского сельского  поселения
	По мере необходимости

	5

	 О мерах по обеспечению безопасности жизни людей на воде в период купального сезона 2022 года на    территории   Дегтевского сельского поселения
	глава Администрации Дегтевского сельского  поселения, специалисты Администрации,  директор МБУК, директора школ, казачество
	май- август

	6
	О состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Дегтевского сельского поселения
	глава Администрации Дегтевского сельского  поселения, специалист по ЧС и ПБ
	В течении года

	7
	О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах  в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории Дегтевского сельского поселения
	глава Администрации Дегтевского сельского  поселения, директор МБУК, директора школ, заведующие д/садов, специалист по ЧС и ПБ, ДНД,  казачество
	октябрь
-

декабрь

	8
	Об итогах пожароопасного периода 2021 года, задачах по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период 2022-2023 годов.
	глава Администрации Дегтевского сельского  поселения
	ноябрь

	9
	 О мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, в период проведения Новогодних и Рождественских праздников.
	глава Администрации Дегтевского сельского  поселения, директор МБУК, директора школ, заведующие д/садов, специалист по ЧС и ПБ
	декабрь

Секретарь комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности
Дегтевского сельского поселения                                                         С.С.  Аммосова